
2020年 4 月 8日 
 
 

「緊急事態宣言」発令に伴う弊社の対応について 
 

株式会社 竹 尾 
 
 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、まことにありがとうございます。 
さて、弊社では、3 月 2日より社内に「新型コロナウイルス感染拡大に備えた対策本部」を 
設け、感染防止策を実施してまいりましたが、このたびの政府発令「緊急事態宣言」を受け、 
社内外への感染抑止と各拠点で勤務する弊社社員の安全確保の観点から、下記の通り対策を 
講じることといたしました。 

記 
 
１. 在宅勤務体制 

在宅勤務を基本とした業務体制へと即時移行し、社員の出社は必要最低限の人数に絞り 
継続必須の業務を遂行いたします。 

 
２. 「密閉」「密接」「密集」の回避 

社内外における密閉・密接・密集を回避し、新型コロナウイルス感染防止に努めます。 
お客様への訪問はもとより、ご来社への対応も制限をさせていただく場合がございます。 

 
３. 営業時間の短縮および休業 

各拠点､店舗の営業時間の短縮および休業の対応を行う場合がございます。 
 
４. 罹患時の速やかな関係先への報告 

「全国的かつ急速な蔓延」の状況下、社内で罹患者が確認された際には、速やかに近隣 
保健所へ連絡の上、指導のもと適切な処置を行ってまいります。また、社外告知も行います。 

 
お客様にはご不便をお掛けいたしますが、緊急事態宣言の状況下、可能な限りの対応をさせて 

いただきます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


